2026
МОДУЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ
ДЛЯ АВТОМАТОВ ПРОДОЛЬНОГО ТОЧЕНИЯ
СКОРОСТИ РЕЗАНИЯ
Группа
материалов Описание
Предел
прочности

ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
205 706
• К одной базовой державке подходит любая из головок
модульной системы соответствующего сечения.
• Уменьшение времени на переналадку
Модульная система для автоматов продольного точения UQ
W
F
L
L1 H
B
Обозначение Артикул B H WF L1 L Винт Ключ
UQ10-1012F 205706 1010 10 12 16 67 80 205706 0001 205706 0004
UQ12-1212F 205706 1212 12 12 16 67 80 205706 0001 205706 0004
UQ12-1212H 205706 1214 12 12 16 87 100 205706 0001 205706 0004
UQ16-1616F 205706 1616 16 16 18 67 80 205706 0002 205706 0005
UQ16-1616H 205706 1618 16 16 18 87 100 205706 0002 205706 0005
205 718
• Для установки пластин DC…T11T3
• Установка в базовую державку системы UQ
соответствующего сечения
Головки модульной системы UQ-SDJC
F
L
H
93º
Обозначение Артикул правая Артикул левая F H L Размер пластины
UQ10-SDICR/L-11 205718 1011 205718 1012 16 10 22 DC…11T3…
UQ12-SDICR/L-11 205718 1211 205718 1212 16 12 22 DC…11T3…
UQ16-SDICR/L-11 205718 1611 205718 1612 19 16 23 DC…11T3…
205 722
• Для установки пластин DC…T11T3
• Установка в базовую державку системы UQ
соответствующего сечения
Головки модульной системы UQ-SDNCN
F
L
H
Обозначение Артикул F H L Размер пластины
UQ10-SDNCN-11 205722 1011 6 10 22 DC…11T3…
UQ12-SDNCN-11 205722 1211 6 12 22 DC…11T3…
UQ16-SDNCN-11 205722 1611 8 16 23 DC…11T3…
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
205 732
• Для установки пластин DXGU
• Установка в базовую державку системы UQ
соответствующего сечения
Головки модульной системы UQ-SDJX
F
L
H
93º
Обозначение Артикул правая F H L Размер пластины
UQ10-SDJXR-07 205732 1007 12 10 22 DXGU0703…
UQ12-SDJXR-07 205732 1207 12 12 22 DXGU0703…
UQ16-SDJXR-07 205732 1607 16 16 23 DXGU0703…
UQ10-SDJXR-11 205732 1011 12 10 22 DXGU1104…
UQ12-SDJXR-11 205732 1211 12 12 22 DXGU1104…
UQ16-SDJXR-11 205732 1611 16 16 23 DXGU1104…
205 740
• Для установки пластин V…T1103
• Установка в базовую державку системы UQ
соответствующего сечения
Головки модульной системы UQ-SVJ
F
L
H
93º
Обозначение Артикул правая Артикул левая F H L Размер пластины
UQ10-SVJBR/L-11 205740 1011 205740 1012 12 10 22 VB…1103…
UQ12-SVJBR/L-11 205740 1211 205740 1212 12 12 22 VB…1103…
UQ16-SVJBR/L-11 205740 1611 205740 1612 16 16 23 VB…1103…
UQ10-SVJCR/L-11 205740 1213 205740 1214 12 10 22 VC…1103…
UQ12-SVJCR/L-11 205740 1213 205740 1214 12 12 22 VC…1103…
UQ16-SVJCR/L-11 205740 1613 205740 1614 16 16 23 VC…1103…
205 744
• Для установки пластин V…T1103
• Установка в базовую державку системы UQ
соответствующего сечения
Головки модульной системы UQ-SVV…N
F
L
H
72º30´
Обозначение Артикул F H L Размер пластины
UQ10-SVVBN-11 205744 1011 6 10 22 VB…1103…
UQ12-SVVBN-11 205744 1211 6 12 22 VB…1103…
UQ16-SVVBN-11 205744 1211 8 16 23 VB…1103…
UQ10-SVVCN-11 205744 1013 6 10 22 VC…1103…
UQ12-SVVCN-11 205744 1213 6 12 22 VC…1103…
UQ16-SVVCN-11 205744 1613 8 16 23 VC…1103…
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
205 748
• Для установки 6-ти кромочных пластин H18
• Установка в базовую державку системы UQ
соответствующего сечения
Головки модульной системы UQ-H18R
F
L
H
для UQ10
Обозначение Артикул F H L Размер пластины
UQ10-H18R 205748 1018 12 10 22 H18…
UQ12-H18R 205748 1218 12 12 22 H18…
UQ16-H18R 205748 1618 16 16 23 H18…
205 752
• К одной базовой державке подходит любая из головок
модульной системы соответствующего сечения
• Точность позиционирования головок относительно
базовой державки ±0,003 мм
• Уменьшение времени на переналадку
• Возможность подключения к системе подачи СОЖ
станка
Модульная система для автоматов продольного точения UQP
BW
F
L
HL1
Обозначение Артикул H B WF L1 L Размер
головки Винт Ключ
UQP10-1012F-IC 205752 1010 10 12 16 67 80 UQP10 205752 0001 205752 0005
UQP12-1212F-IC 205752 1212 12 12 16 67 80 UQP12 205752 0002 205752 0006
UQP12-1212H-IC 205752 1214 12 12 16 87 100 UQP12 205752 0002 205752 0006
UQP16-1616F-IC 205752 1616 16 16 18 67 80 UQP16 205752 0003 205752 0007
UQP16-1616H-IC 205752 1618 16 16 18 87 100 UQP16 205752 0003 205752 0007
205 756
• Для установки пластин DC…T11T3
• Установка в базовую державку системы UQP
соответствующего сечения
• Высокоточная подача СОЖ в зону резания
Головки модульной системы UQP-SDJC
F
L
H
93º
для UQP10...
Обозначение Артикул правая Артикул левая F H L Размер пластины
UQP10-SDJCR/L-11-IC 205756 1011 205756 1012 16 10 22 DC…11T3…
UQP12-SDJCR/L-11-IC 205756 1211 205756 1212 16 12 22 DC…11T3…
UQP16-SDJCR/L-11-IC 205756 1611 205756 1612 16 16 23 DC…11T3…
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
205 758
• Для установки пластин DC…T11T3
• Установка в базовую державку системы UQP
соответствующего сечения
• Высокоточная подача СОЖ в зону резания
Головки модульной системы UQP-SDNCN
F
L
H
62º30´
для UQP10...
Обозначение Артикул F H L Размер пластины
UQP10-SDNCN-11 205758 1011 5 10 22 DC…11T3…
UQP12-SDNCN-11 205758 1211 6 12 22 DC…11T3…
UQP16-SDNCN-11 205758 1611 8 16 23 DC…11T3…
205 760
• Для установки пластин DC…T11T3
• Установка в базовую державку системы UQP
соответствующего сечения.
• Высокоточная подача СОЖ в зону резания
• Для врезания по оси Y
Головки модульной системы UQP-Y-SDJCR-IC
F
L
H 93º
Обозначение Артикул F H L Размер пластины
UQP10-Y-SDJCR11-IC 205760 1011 16 10 22 DC…11T3…
UQP12-Y-SDJCR11-IC 205760 1211 16 12 22 DC…11T3…
UQP16-Y-SDJCR11-IC 205760 1611 16 16 23 DC…11T3…
205 766
• Для установки двусторонних пластин DXGU
• Установка в базовую державку системы UQP
соответствующего сечения.
• Высокоточный подвод СОЖ в зону резания
Головки модульной системы UQP-SDJX
F
L
H
93º
для UQP10...
Обозначение Артикул F H L Размер пластины
UQP10-SDJXR07-IC 205766 1007 16 10 22 DXGU0703…
UQP12-SDJXR07-IC 205766 1207 16 12 22 DXGU0703…
UQP16-SDJXR07-IC 205766 1607 16 16 23 DXGU0703…
UQP10-SDJXR11-IC 205766 1011 16 10 22 DXGU1104…
UQP12-SDJXR11-IC 205766 1211 16 12 22 DXGU1104…
UQP16-SDJXR11-IC 205766 1611 16 16 23 DXGU1104…
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
205 770
• Для установки пластин V…T1103
• Установка в базовую державку системы UQP
соответствующего сечения.
• Высокоточная подача СОЖ в зону резания
Головки модульной системы UQP-SVJ
F
L
H
для UQP10...
93º
Обозначение Артикул правая Артикул левая F H L Размер пластины
UQP10-SVJBR/L11-IC 205770 1011 205770 1012 16 10 22 VB…1103…
UQP12-SVJBR/L11-IC 205770 1211 205770 1212 16 12 22 VB…1103…
UQP16-SVJBR/L11-IC 205770 1611 205770 1612 16 16 23 VB…1103…
UQP10-SVJCR/L11-IC 205770 1013 205770 1014 16 10 22 VC…1103…
UQP12-SVJCR/L11-IC 205770 1213 205770 1214 16 12 22 VC…1103…
UQP16-SVJCR/L11-IC 205770 1613 205770 1614 16 16 23 VC…1103…
205 772
• Для установки пластин V…T1103
• Установка в базовую державку системы UQP
соответствующего сечения
• Высокоточная подача СОЖ в зону резания
Головки модульной системы UQP-SVV…N
F
L
H
72º30´
для UQP10...
Обозначение Артикул F H L Размер пластины
UQP10-SVVBN11-IC 205772 1011 5 10 22 VB…1103…
UQP12-SVVBN11-IC 205772 1211 6 12 22 VB…1103…
UQP16-SVVBN11-IC 205772 1611 8 16 23 VB…1103…
UQP10-SVVCN11-IC 205772 1013 5 10 22 VC…1103…
UQP12-SVVCN11-IC 205772 1213 6 12 22 VC…1103…
UQP16-SVVCN11-IC 205772 1613 8 16 23 VC…1103…
205 774
• Для установки пластин DC…T11T3
• Установка в базовую державку системы UQP
соответствующего сечения.
• Высокоточная подача СОЖ в зону резания
• Для врезания по оси Y
Головки модульной системы UQP-Y-SDJCR-IC
FL
H 93º
Обозначение Артикул F H L Размер пластины
UQP10-Y-SVJCR11-IC 205774 1011 16 10 23 VC…1103…
UQP12-Y-SVJCR11-IC 205774 1211 16 12 23 VC…1103…
UQP16-Y-SVJCR11-IC 205774 1611 16 16 23 VC…1103…
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
205 780
• Для установки 6-ти кромочных пластин H18
• Установка в базовую державку системы UQ
соответствующего сечения
• Высокоточная подача СОЖ в зону резания
Головки модульной системы UQP-H18R
F
L
H
для UQP10...
Обозначение Артикул F H L Размер пластины
UQP10-H18R-IC 205780 1006 16 10 22 H18…
UQP12-H18R-IC 205780 1206 16 12 22 H18…
UQP16-H18R-IC 205780 1606 16 16 23 H18…
205 782
• Для установки пластин H18
• Установка в базовую державку системы UQP
соответствующего сечения.
• Высокоточная подача СОЖ в зону резания
• Для врезания по оси Y
Головки модульной системы UQP-Y-H18R-IC
F
L
H
Обозначение Артикул F H L Размер пластины
UQP10-Y-H18R-IC 205782 1006 16 10 19,5 H18…
UQP12-Y-H18R-IC 205782 1206 16 12 19,5 H18…
UQP16-Y-H18R-IC 205782 1606 16 16 20,5 H18…
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47